2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020г. № 655

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области»
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
             В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 5-4-23 «О бюджете Курского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3385,  Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Управлению ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области (Л.Л. Шутова), отделу архитектуры Администрации Курского района Курской области (И.Н. Забоев), отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области (Н.Д. Ильякова) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области», указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Курского района Курской области О.В. Шестипёрова.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Курского района
Курской области                                                                                        А.В. Телегин
Утвержден

постановлением Администрации

Курского района Курской области

от «___»_________  №_____

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курском районе Курской области» на 2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годы
	N п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	текущий год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курском районе Курской области»
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской

области,

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1
	Контрольное событие программы 1.1

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Курского района Курской области
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области

	31.12.

	1.2
	Контрольное событие программы 1.2

Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий в Курском районе Курской области
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской

области

	31.12.

	31.12.

	31.12.

	1.3
	Контрольное событие программы 1.3
Мероприятия  по внесению сведений в Единый  государственный реестр недвижимости о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	31.12.

	31.12.

	31.12.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.4
	Контрольное событие программы 1.4
Создание условий для развития жилищного строительства на территории Курского района Курской области
	Отдел архитектуры Администрации Курского района Курской области

	31.12.

	.

	1.5
	Контрольное событие программы 1.5

Обеспечение мероприятий регионального проекта  «Спорт - норма жизни»

	Администрация Курского района курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

	31.12.

	2.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курского района Курской области»
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской

области

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2.1
	Контрольное событие программы 2.1

Обеспечение реализации отдельных мероприятий по повышению качества предоставления услуг ЖКХ
	Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской

области

	31.12.

	31.12.

	.